
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 1 di 7

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani -

DETERMINAZIONE

Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 590

DEL 16/12/2022

REG. GEN. N.1903 del 22/12/2022

Pubblicata al n° 2787
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
22/12/2022

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DI T.M. PER PRESTAZIONI SOCIO-
ASSISTENZIALI AGEVOLATE



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 2 di 7

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

IN ATTUAZIONE:

- della determinazione N. REG. GEN. 1663 del 17/11/2022 del Responsabile del Settore P.O. n.
7, di conferimento al sottoscritto Dott. Luigi Ruggiero della nomina di responsabile del
procedimento e coordinatore della P.O.7, ai sensi dell’art. 4 comma 5 della Legge n. 241/1990
e s.m.i.;

RITENUTO

- di essere legittimato a proporre il presente atto, nella piena coscienza e nel rispetto della
vigente normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;

- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al
destinatario dell’atto e di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto.

RELAZIONA QUANTO SEGUE

Dato atto che:

l’Amministrazione Comunale intende intervenire a sostegno delle situazioni in difficoltà

predisponendo, mediante l’ufficio Servizi Sociali, l’erogazione di contributi economici straordinari;

- che il Comune di Somma Vesuviana, con Determinazione Generale N. 1826 del 14/12/2022, ha

provveduto ad impegno € 117.115,55 per il pagamento delle rette socio – sanitarie e socio –

assistenziali per utenti residenti nel comune di Somma Vesuviana;

Visto la Legge 328/2000, la quale ha disposto che gli interventi Socio-Assistenziali siano rivolti in

favore di persone o nuclei familiari in condizioni di disagio economico, attraverso una rete di servizi

prevalentemente aperti, tra cui le prestazioni a carattere economico;

Vista:

- la richiesta pervenuta al prot. del Comune di Somma Vesuviana n. 0012007 in data 31/05/2018

avente in oggetto “richiesta di prestazioni sociali agevolati di cui D.Lgs n.109/98 e successive

modifiche ed integrazioni, e la successiva richiesta pervenuta al Comune di Somma Vesuviana

Ufficio di Piano Ambito Territoriale N.22 prot. n. 1192 in data 22/07/2022 avente in oggetto:

“richiesta riconferma di prestazioni sociali agevolati anno 2022 di cui D.Lgs n.109/98 e successive



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 3 di 7

modifiche ed integrazioni, per contributo di integrazioni rette mensili inserimento in struttura

residenziale” da parte della sig.ra T. M. del 21/03/1943;

- la composizione del nucleo familiare della sig.ra T. M.;

- che l’utente T.M. attualmente risulta domiciliata presso la Casa Albergo per anziani “Istituto Padre

Girolamo Maria Russo”;

Visti:

i requisiti reddituali della sig.ra T.M. risultanti dalla certificazione ISEE presente agli atti dell’ufficio

insieme alla relativa documentazione;

Pertanto:

- occorre provvedere alla liquidazione della somma di € 2.000,00 da luglio 2022 a novembre 2022 in

favore della sig.ra T.M. presso il conto corrente postale cointestato con la figlia C.A. Iban

IT82A0760103400001026064632

- che la spesa ha SIOPE 1332;

- che la spesa è esente da CIG in quanto spesa per prestazioni socio assistenziale;

- Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del 22/04/2022 con il quale è stata conferita al sottoscritto la

Responsabilità della Posizione Organizzativa n. 7;

- la dichiarazione del sottoscritto in ordine alla insussistenza di situazione di conflitti di interesse di

cui al DPR n. 62/2013 e del vigente Codice dei comportamenti dei dipendenti pubblici del Comune

di Somma Vesuviana relativamente al procedimento in oggetto;

IL RESPONSABILE DELLA P.O. n.7

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n°61 del 11/11/2022 con il quale è stata conferita alla

sottoscritta, Dott.ssa Simona Accomando, la titolarità della PO n.7 del Comune di Somma

Vesuviana;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 04/07/2022 con la quale veniva approvato

il Bilancio di Previsione Finanziario relativo al periodo triennale 2020/2024;

IN ATTUAZIONE degli Articoli n.107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e

successive modifiche e integrazioni (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali);

RITENUTO:

- di essere legittimata ad emanare il presente atto, nella piena coscienza e nel rispetto della

vigente normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;

- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 4 di 7

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al

destinatario dell’atto e di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto.

VISTA la relazione istruttoria del Responsabile del procedimento che precede;

DATO ATTO che in merito al presente provvedimento non ricorrono a carico della sottoscritta,

Responsabile di P.O. n. 7, ipotesi di conflitto d’interesse ai sensi dell’art 7 del D.P.R. 16 aprile

2013 n.62, nonché del Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Somma

Vesuviana di cui all’All. 1 della delibera di G.C. n. 146 del 10.12.2013;

VISTO:

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di contabilità;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il T.U.E.L n. 267/2000.

DETERMINA

- di imputare la spesa di € 2.000,00 al capitolo 1887/1 impegno 1520/2022;

- di accreditare l’importo complessivo di € 2.000,00 in favore della sig.ra T.M. presso il conto

corrente postale cointestato con la figlia C. A. Iban: IT82A0760103400001026064632;

- di demandare all’ufficio di ragioneria l’emissione del mandato di pagamento;

- di dare atto che la presente Determina deve essere pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di

Somma Vesuviana.

Il Responsabile P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani
ACCOMANDO SIMONA

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 5 di 7

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 20/12/2022

Il Responsabile (P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani)
f.to Dott.ssa Accomando Simona

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.18.999 12.4 1887.1 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1520 € 2.400,00 N. 0 € 0,00 N. 3047 € 2.000,00

Descrizione Creditore

Privacy

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO PER PAGAMENTO RETTE SOCIO SANITARIE E SOCIO ASSISTENZIALI IN FAVORE DI
STRUTTURE CHE OSPITANO UTENTI RESIDENTI NEL COMUNE DI SOMMA VESUVIANA- SALDO
ANNO 2022

______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 6 di 7

DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.

Somma Vesuviana, lì 22/12/2022

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott.ssa Olimpia Prisco

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 7 di 7

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 2787 dell’Albo Pretorio del Comune dal 22/12/2022 al 06/01/2023.

Somma Vesuviana, li 22/12/2022

f.to MAIONE ROBERTO

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 22/12/2022

Il Responsabile P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani
Dott.ssa Accomando Simona


